
 

       

 ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤ ΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤ ΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΩΤΕΡΟΥ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΓΡ.5
Δ/νση: Π.ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ 4 10177 ΑΘΗΝΑ
Αρµόδιος: ΑΣΤ.Β' ΜΠΑΤΣΙΚΩΣΤΑΣ ΜΑΡΚΟΣ       
Τηλέφωνο: 213 1520774, POL:1031251       
e-mail: dapros.kat@astynomia.gr       
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ .: 1647/ 24/1723598
Γ.Φ./Ε.Φ. Θεµατολογίου: (6000/2)

ΑΘΗΝΑ , 27/08/2024
Ηλεκτρονική διακίνηση για τους
αποδέκτες που είναι συνδεδεµένοι στο
δίκτυο POL.

ΠΡΟΣ: 'ΒΛΕΠΕ ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ' 

ΘΕΜΑ: «Έκδοση προκήρυξης διαγωνισμού πρόσληψης εκατόν πενήντα (150)
ιδιωτών, ως Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στην Ελληνική Αστυνομία
για τις Περιφερειακές Ενότητες Καβάλας και Ροδόπης».

 ΣΧΕΤ.:       Η υπ ’ αριθ. 6000/2/7717-ρλδ' από 26-08-2024 προκήρυξη διαγωνισµού 
πρόσληψης εκατόν πενήντα (150) ιδιωτών ως Συνοριακών Φυλάκων 
Ορισµένου Χρόνου στην Ελληνική Αστυνοµία, για τις Περιφερειακές 
Ενότητες Καβάλας και Ροδόπης, µε Α.Δ.Α.:ΕΙΨΕ46ΜΤΛΒ-ΔΥΧ.         

 

1.  Σας γνωστοποιούμε  ότι εκδόθηκε η ανωτέρω προκήρυξη που εμφανίζεται στην επίσημη ιστοσελίδα του Σώματος 
της Ελληνικής Αστυνομίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.hellenicpolice.gr ή www.astynomia.gr και στον ιστότοπο 
diavgeia.gov.gr.

2. Κατόπιν αυτού, παρακαλούμε για την άμεση διανομή της προκήρυξης στους Φορείς αρμοδιότητάς σας,  για τις δικές 
τους ενέργειες. 

3. Ειδικότερα, το Υπουργείο Εσωτερικών παρακαλείται για την άμεση προώθηση της εν λόγω προκήρυξης στους Ο.Τ.Α. 
Α' βαθμού για την κατά προτεραιότητα εξυπηρέτηση των υποψηφίων, ως προς την άμεση χορήγηση του απαραίτητου 
δικαιολογητικού συμμετοχής τους στον εν λόγω διαγωνισμό, ήτοι της βεβαίωσης κατοικίας για έκαστο υποψήφιο 
που χορηγείται από τους Φορείς αυτούς, με τις προϋποθέσεις που θέτει το άρθρο 44 του ν. 4807/2021 (Α'-96), το οποίο 
πρόσθεσε την παράγραφο 3 στο άρθρο 3 του ν. 2622/1998 (Α'-138) ως εξής: "Για την απόδειξη της ιδιότητας του 
κατοίκου, χορηγείται από τον οικείο Δήμο βεβαίωση, στην οποία αναφέρεται ρητά ότι ο υποψήφιος κατοικεί σε 
αυτόν κατά την τελευταία διετία ή κατοικούσε σε αυτόν από τη γέννησή του μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου έτους 
της ηλικίας του". Ως εκ τούτου οι βεβαιώσεις κατοικία δεν δύναται να είναι αόριστες σύμφωνα με τυχόν έτερες 
διατάξεις, αλλά με προσδιοριζόμενο τον χρόνο κατοικία ως ορίζεται στην προαναφερόμενη νομοθετική διάταξη, η 
οποία είναι ειδικότερη για την υλοποίηση της διοικητικής διαδικασίας του ανωτέρω σχερτικού διαγωνισµού.

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΓΡΑΦΗ
ΑΘΗΝΑ, 27/08/2024
Ο/Η ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ
ΔΝΣΗ ΑΣΤ.ΠΡΟΣ./ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΩΤΕΡΟΥ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΓΡ.5

ΘΩΜΑΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΥ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΚΟΛΑΣ

ΥΠΟΣΤΡΑΤΗΓΟΣ

ΠΡΟΣ
 1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 2) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ/ Δ/ΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ & ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
 3) ΥΠΟΥΡΓ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  ΘΡΗΣΚ & ΑΘΛ/ Γ.ΔΝΣΗ ΔΙΕΘΝ, ΕΥΡΩΠ. ΘΕΜ., ΠΑΙΔ.ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
 4) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ/ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 5) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας 15, Αθήνα
 6) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ/ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 7) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
 8) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΟΙΝ. ΑΣΦ. & ΚΟΙΝ. ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΤΜ. ΙΙΙ 
 9) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ / ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (ΣΤ1) 



Διεύθυνση: Οδός Ακαδηµίας αρ. 1 - Τ.Κ.: 10671 - Αθήνα Αττικής
 10) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 
Διεύθυνση: Ακαδηµίας 3
 11) ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Διεύθυνση: Λ.Κηφισίας 37-39
 12) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
 13) //ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ/ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
 14) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ/Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (Β4)/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 
 15) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ/Β΄ ΚΛΑΔΟΣ/ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ 
Διεύθυνση: Στρατόπεδο Στρατηγού Παπάγου Μεσογείων αρ. 227-231, Χολαργός Αττικής
 16) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΥΝΑΜΕΩΝ 
Διεύθυνση: Στρατόπεδο Στρατηγού Παπάγου, Μεσογείων 227-231, Χολαργός Αττικής
 17) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β4/ΤΜΗΜΑ ΙΙ 
 18) ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ - ΚΛΑΔΟΣ Β - Δ/ΝΣΗ Β2 
Διεύθυνση: Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 229 -ΧΟΛΑΡΓΟΣ  Τ.Κ.15451
 19) ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Διεύθυνση: ΜΟΥΡΟΥΖΗ 4, ΑΘΗΝΑ
 20) ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗ / Δ.Α. 
Διεύθυνση: ΑΚΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ 1 ΠΥΛΗ Ε1-Ε2 - ΠΕΙΡΑΙΑΣ    Τ.Κ. 18510
 21) ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ/ΓΡΑΦΕΊΟ ΠΡΟΈΔΡΟΥ 
Διεύθυνση: Ακαδηµίας 68 & Χαρ. Τρικούπη
 22) ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
 23) ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ/ΔΥΠΑ 
Διεύθυνση: Εθνικής Αντίστασης 8 Τ.Κ. 174 56 Αλιµος
 24) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Διεύθυνση: Κατεχάκη 56, Αθήνα
 25) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
Διεύθυνση: Σωκράτους 111, Λάρισα
 26) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Διεύθυνση: Β. Ηπείρου 20, Ιωάννινα
 27) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 
Διεύθυνση: Ν. Εθνική Οδός Πατρών - Αθηνών, Πάτρα
 28) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
Διεύθυνση: Πλ. Κουντουριώτη, Ηράκλειο
 29) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Διεύθυνση: Ακτή Μιαούλη 83 & Μπότσαρη 2-8, Πειραιάς
 30) ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 
Διεύθυνση: Τάκη Οικονοµίδη - Καθ. Ρωσσίδου 11, Θεσσαλονίκη
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 


		Contact
	2024-08-27T11:55:22+0300




